### **חייבים להיות ערים לפטורים האלו במבחן!!! אנחנו צריכים לשים לב האם לרשות אולי יש**

#### **פטור מחובת ההנמקה.**

החוק מחריד מתחלתו גם את סעיף 9

#### **חריג לחובת ההנמקה – ס' 9 לכלי ירייה**

תחולה (תיקון מס' 4) תשנ"ה-1995

9. חוק זה לא יחול –

- (א) על החלטות לפי חוק כלי הירייה, תש"ט-1949, כאשר גילוי הנימוקים עלול להביא לפגיעה בשלומו של אדם או בדרכי פעולה של המשטרה;
- (ב) על החלטות שר הפנים או מי שהועברו אליו סמכויותיו לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952, למעט החלטה על ביטול רשיון ישיבה של מי ששוהה בישראל כדין.

**מה הפתור הזה עושה מבחינת כללי הצדק הטבעי ?**

**כאשר אדם מתחתן עם אישה זר, והשר לא נותן תושבות האם זה הגיוני ?**

על בימה"ש לנסות להסיר ככל האפשר הפרגוד האטום ולאפשר לעותר להציף מאחוריו.

**ערעור על שימוש בפטור – ס' 4**

השימוש בפטור מחייב הנמקה למה מגיע לרשות הפטור. לצד השני יש 30 יום לערער לשר הממונה על החלטה שלא לנמק את החלטה של הרשות (כלומר על קבלת הפטור).

**ערר (תיקון מס' 1) תשכ"ט-1969**

4. סירב עובד הציבור להשתמש בסמכות שניתנה לו על פי דין ולא הודיע נימוקי סירובו כאמור בסעיף 2א, יודיע למבקש, בכתב, את הטעם מן הטעמים האמורים בסעיף 3 שעל פיו נמנע מלהודיע נימוקי סירובו; והמבקש רשאי להגיש ערר, תוך שלושים יום מיום קבלת הודעה כאמור:
אם עובד הציבור היה עובד המדינה – לשר הממונה עליו, ואם היה עובד רשות מקומית או היה עובד רשות אחרת – לשר הממונה על ביצוע החוק המעניק את הסמכות האמורה.

כאן אין בטלות יחסית בשונה מזכות העיון ואם הופרה חובת ההנמקה לעולם בימ"ש לא יבטל את החלטה והוא יבקש לדון שוב בהחלטה. ס"ק (ב) קובע כי אי מתן תשובה תוך 3 חודשים כמוהו כסירוב לבקשה ללא מתן נימוקים.

**תוצאות אי-מילוי אחרי החוק (תיקון מס' 1) תשכ"ט-1969 (תיקון מס' 2) תשנ"ד-1994**

6. (א) החלטה או פעולה של עובד הציבור לא יהיו פסולות בשל כך בלבד שהוא לא מילא אחרי הוראות הסעיפים 2א, 2ב, 4 או 5; ואולם בכל הליך לפני ועדת ערר או ועדת ערעור או לפני בית המשפט, על עובד הציבור הראיה כי החלטה או פעולה שלא ניתנה לגביהן תשובה או הודעה כאמור, נעשו כדין. הוראות סעיף זה אינן גורעות מאחריותו המשמעתית של עובד הציבור על אי-מילוי חובתו לפי חוק זה.

**(תיקון מס' 1) תשכ"ט-1969**

(ב) לא השיב עובד הציבור או לא הודיע תוך שלושת החדשים כאמור בסעיף 2(א) או (ג), רואים בכך, לענין כל דין, החלטה לסרב לבקשה, ללא מתן נימוק

**אז הסעדים הם:** 1. מחייבים את הרשות לנמק, 2. עבירת משמעת של עובד ציבור, 3. אם אני כעותר הפסדתי אז אני לא אשלם את ההוצאות, 4.

בחוק זה –
"רשות ציבורית" –
- (1) הממשלה ומשרדי הממשלה, לרבות יחידותיהם ויחידות הסמך שלהם;
- (2) לשכת נשיא המדינה;
- (3) הכנסת;
- (4) מבקר המדינה, למעט לגבי מידע שהגיע אליו לצורך פעולות הביקורת וברור תלונות הציבור;
- (4א) ועדת הבחירות המרכזית לכנסת, למעט לגבי מידע המפורט בסעיף 79א לחוק הבחירות לכנסת [נוסח משולב], התשכ"ט-1969;
- (5) בתי משפט, בתי דין, לשכות הוצאה לפועל, וגופים אחרים בעלי סמכות שפיטה על פי דין – למעט לגבי תוכנו של הליך משפטי;
- (6) רשות מקומית;
- (7) חברה עירונית;
- (8) תאגיד שהוקם בחוק;
- (9) חברה ממשלתית וחברה-בת ממשלתית כהגדרתן בחוק החברות הממשלתיות, תשל"ה-1975, למעט חברות שקבע שר המשפטים באישור ועדת החוקה חוק ומשפט של הכנסת; קביעה כאמור יכול שתהיה לגבי כל פעילותה של החברה, או לגבי פעילויות מסוימות;
- (9א) התאחדות ואיגוד, כאמור בסעיף 9ב לחוק הספורט, התשמ"ח-1988;
- (9ב) מוסד להשכלה גבוהה שהמדינה משתתפת בתקציבו בהתאם להוראות סעיף 17א לחוק המועצה להשכלה גבוהה;
- (9ג) החטיבה להתיישבות, במסגרתה הפעלת סמכויותיה לפי סעיף 6ב לחוק מעמדן של ההסתדרות הציונית העולמית ושל הסוכנות היהודית לארץ ישראל, התשי"ג-1952, בכל הנוגע לניהול ענייניה הכספיים של החטיבה להתיישבות, לרבות מידע על אודות הוצאותיה, הכנסותיה, דוחותיה הכספיים, קביעת תקציבה וביצועו, וכן מידע לעניין מכרזים והתקשרויות בחוזים לביצוע עסקאות בטובין או עבודות או לרכישת שירותים, שהיא צד להם;
- (10) גוף אחר, הממלא תפקיד ציבורי, שהוא גוף מבוקר כמשמעותו בסעיף 9 לחוק מבקר המדינה, תשי"ח-1958 [נוסח משולב], שקבע שר המשפטים, באישור ועדת החוקה חוק ומשפט של הכנסת; קביעה כאמור יכול שתהיה לגבי כל פעילותו של גוף כאמור, או לגבי פעילויות מסוימות;

בעצם ס' 2 נותן לנו רשימה של רשויות מנהל שחוק חופש המידע חל עליהם. ס' (10)2 הוא סעיף סל שאומר שכל מה שחל עליו ס' 9 לחוק מבקר המדינה חל עליו חוק חופש המידע.

- (1) מידע אשר בגילוי יש חשש לפגיעה בבטחון המדינה, ביחסי החוץ שלה, בבטחון הציבור או בבטחוננו או בשלומנו של אדם;
- (2) מידע בנושאים ששר הבטחון, מטעמים של שמירה על בטחון המדינה, קבע אותם בצו, באישור הועדה המשותפת;
- (3) מידע שגילוי מהווה פגיעה בפרטיות, כמשמעותה בחוק הגנת הפרטיות, תשמ"א-1981 (להלן – חוק הגנת הפרטיות), אלא אם כן הגילוי מותר על פי דין;
- (4) מידע אשר אין לגלותו על פי כל דין.

#### (ב) רשות ציבורית אינה חייבת(יש כאן שק"ל) למסור מידע שהוא אחד מאלה:

זו לא זכות עיון ציבורית אלא פרטית, בימ"ש אומר שיש לבחון את זכות העיון הפרטית כאילו הייתה בקשה של זכות עיון ציבורית ולהתעלם מכך שהיא לא מעוגנת בחוק.

**במקרים שבהם נדחות בקשות לקבל מידע ניתן להגיש עתירה לבימ"ש המפעיל ביקורת שיפוטית על החלטות אלו וזה נמצא בס' 17 לחוק :**

#### עתירה לבית המשפט חוק תש"ס-2000 (תיקון מס' 4) תשס"ה-2005

17. (א) עתירה על החלטת רשות ציבורית לפי חוק זה תידון בבית משפט לעניינים מנהליים, אלא אם כן הוצאה לגבי המידע נושא העתירה תעודת חיסיון לפי סעיף 44 לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971; הוצאה תעודת חיסיון כאמור, תידון העתירה לפני בית המשפט העליון.

#### (תיקון מס' 4) תשס"ה-2005

(ב) בדונו בעתירה לפי חוק זה, למעט בעתירה על דחיית בקשה לפי סעיף 8, רשאי בית המשפט לקבל לידיו את כל המידע המבוקש ולעיין בו; בית המשפט רשאי, מהטעמים המנויים בסעיף 9, לשמוע טענות מפי בא-כוח הרשות הציבורית, בדלתיים סגורות וללא נוכחות העותר או בא-כוחו.

חשיבותה של ההתייעצות נעוצה בכך שהיא מאפשרת קבלת מידע של גורמים מקצועיים, הניתן מנקודת מבט שונה משל בעל הסמכות לקבל את ההחלטה, ולכן היא משפרת את הליך קבלת ההחלטות. לעתים, הגורם עמו הרשות מחויבת להתייעץ מייצג ציבור מסוים שלהחלטה יש השפעה עליו, וההתייעצות מהווה מעין שימוע. **כך, למשל**, חוק ארגון הפיקוח על העבודה, התשי"ד-1954 קובע כי תקנות שמתקין שר העבודה בעניין הכנת תוכנית בטיחות טעונות התייעצות עם "ארגון העובדים המייצג את המספר הגדול ביותר של עובדים במדינה" ועם "ארגון מעבידים שלדעת השר הוא ארגון יציג ונוגע בדבר".

**סוגי היועצות:**

**1. סטוטורית** - השופט חשין קובע שממליץ או מיייעץ על פי חוק הוא יועץ או ממליץ סטטורי הינו חלק מהמנהל הציבורי והוא גוף המחזיק סמכות ממשל.